VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-6635  Resolucion por la que se convoca el procedimiento especial de se-
leccién para la cobertura de una plaza de Facultativo Especialista
de Area de Microbiologia y Parasitologia de la Gerencia de Atencion
Especializada del Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
PES/6/2022.

Vista la propuesta del director gerente de la Gerencia de Atencién Especializada del Area I:
Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" por la que solicita la aplicacién del procedimiento
especial de seleccion previsto en el articulo 16 del Acuerdo por el que se regula la seleccidon
de personal estatutario temporal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria (Boletin Oficial de Cantabria nUmero 248, de 29 de diciembre de 2011), para la co-
bertura de una plaza de FEA de Microbiologia y Parasitologia.

De conformidad con lo previsto en el apartado del 3 del citado articulo 16 del Acuerdo,

DISPONGO

Primero.- Convocar el procedimiento especial de seleccion para la cobertura de una plaza
mediante nombramiento temporal, superior a seis meses, de FEA de Microbiologia y Parasito-
logia de la Gerencia de Atencidn Especializada del Area I: Hospital Universitario "Marqués de
Valdecilla", de acuerdo con las siguientes bases:

1a.- Para poder participar en el procedimiento serd necesario reunir los requisitos estable-
cidos en el articulo 4.1 del Acuerdo por el que se regula la seleccidon de personal estatutario
temporal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

23.- 1. Las solicitudes deberan presentarse en el registro del Hospital Universitario "Mar-
qués de Valdecilla", o en cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y
concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas en el plazo de quince (15) dias habiles contados desde el si-
guiente a la publicacion de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria

2. Junto con la solicitud de participacion, los aspirantes deberan presentar la documenta-
cion acreditativa de los méritos alegados, asi como de los requisitos aludidos en la base 13, en
la forma establecida en el articulo 6.3 del Acuerdo por el que se regula la seleccion de personal
estatutario temporal de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

33.- La evaluacion sera llevada a cabo por una Comisién Especial formada por los siguientes
miembros:

- Presidente: Juan Manuel Odriozola Feu, subdirector Médico de la Gerencia de Atencién
Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, (por delegacién del director
gerente de la Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospltal Universitario Marqués de
Valdecilla).

CVE-2022-6635

Pag. 23841 boc.cantabria.es 1/8




Pag. 23842

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

- Vocal: Jorge Calvo Montes, jefe de Seccion de Microbiologia y Parasitologia de la Gerencia
de Atencidn Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

- Secretario: José Francisco Cubas Gonzalez, Asesoria Juridica de la Gerencia de Atencién
Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

La citada Comisién estara asistida técnicamente por los siguientes empleados publicos del
subgrupo A1 al servicio de la Administracién Sanitaria:

- Carlos Antonio Salas Venero. FEA de Microbiologia y Parasitologia de la Gerencia de Aten-
cion Especializada del Area I: Hospital U. "Marqués de Valdecilla".

43 - El proceso selectivo constard de dos fases:

- Primera Fase: Valoracion de los candidatos de acuerdo con el baremo que consta como
Anexo I (maximo 40 puntos).

- Segunda Fase: Entrevista personal (maximo 10 puntos).

52.- El resultado de la seleccion, asi como las puntuaciones obtenidas por todos los candi-
datos, se haran publicos por parte del centro correspondiente, el cual remitira copia del acta al
Comité de Seguimiento Autondmico y a la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud.

Segundo.- Contra la presente resolucién, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante la consejera de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacién de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria, en los términos
previstos en el articulo 148 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria

Santander, 24 de agosto de 2022.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

ANEXO I
1.- CONCURSO DE MERITOS
A.- Expediente Académico (méximo: 3 puntos).
Por posesién del Titulo de Doctor 3 puntos.

B.- Formacioén Especializada (maximo: 4 puntos).

B1.- Por estar en posesion del titulo de la especialidad para el acceso a la categoria a la
que se opta y haber cumplido el periodo de formacién como residentes en Centro Nacional
o Extranjero, con programa de docencia reconocido para postgraduados por el Ministerio de
Educacion: 4 puntos.

B2.- Por estar en posesion del titulo de la especialidad para el acceso a categoria a la que se
opta y haber obtenido dicho titulo a través de cualquier otra via distinta a la anterior: 1 punto.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6635



Pag. 23843

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

C.- Experiencia profesional (maximo: 16 puntos).

C1.- Por servicios prestados en la misma categoria, en instituciones sanitarias del SNS
o equivalentes en la Unién Europea: 0,10 puntos por mes completo, hasta un maximo de 6
puntos.

C2.- Si los servicios prestados en las instituciones previstas en el apartado C1 incluyen ac-
tividad asistencial, debidamente acreditada por el Director Gerente del Centro u érgano equi-
valente, en el area de Secuenciacién Masiva de Microbiologia clinica, objeto de la convocatoria:
0,015 puntos adicionales por mes completo.

C3.- Por actividades concretas en las instituciones prevista en el apartado C1, debidamente
acreditadas por el Director Gerente del Centro u érgano equivalente, 1 punto adicional por
cada uno de los apartados siguientes:

e Capacitacion en técnicas de secuenciacién masiva en un Servicio de Microbiologia, inclu-
yendo todos los procesos: extraccion, preparacién de librerias, manejo de secuenciador en el
propio servicio, analisis bioinformatico de resultados.

e Experiencia en el manejo de equipos Ion Torrent S5, minimo 6 meses.

e Revision y firma de resultados de secuenciacion masiva de SARS-CoV-2, obtenidos de, al
menos, 2000 muestras.

e Elaboracion de, al menos, 10 informes epidemioldgicos de evolucion de las diferentes
variantes de SARS-CoV-2, que incluyan los resultados de linajes obtenidos por secuenciacion
completa del virus.

e Capacitacion en técnicas de discriminacion alélica por PCR para determinacion de varian-
tes de SARS-CoV-2,. Seleccién de dianas para el disefio de pruebas especificas de las diferen-
tes variantes de SARS-CoV-2

e Revisidn y firma de resultados de identificaciéon presuntiva de variantes de SARS-CoV-2
obtenidos por discriminacion alélica de, al menos, 3000 muestras.

e Experiencia en manejo de equipos de dispensacion automatica Opetron ®, minimo 6
meses.

e Elaboracidn de, al menos, 10 protocolos normalizados de trabajo (PNT) y/o Instrucciones
Técnicas en el ambito del diagnéstico de SARS-CoV-2. Los documentos deben estar aprobados
por el coordinador de calidad y el jefe del Servicio.

e Ser miembro parte de la Red de Laboratorios de Secuenciacién de SARS-CoV-2: RELECOV.

D.- Formacion (maximo: 12 puntos).

D.1.- Por formacion acreditada en cursos de perfeccionamiento y capacitacidon demostrada
en el area especifica objeto de convocatoria, organizados por Centro Universitario o acreditado
por la Comision nacional de Formacion C: 0,15 puntos por crédito: (o en su defecto 1 crédito
por cada 10 horas de formacion), en las siguientes areas:

e Bioinformatica.

boc.cantabria.es

Y

CVE-2022-6635

3/8




I
|

| GOBIERNO
| de

—

oo
(

./ CANTABRIA

__/ ——amEs

—_—

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

e Metagenomica.

D.2.- Por formacién en cursos o Actividades de Formaciéon Continuada relacionados con la
categoria a la que se opta: 0,10 puntos por crédito hasta un maximo de 2 puntos (o en su
defecto 1 crédito por cada 10 horas de formacion).

D.3.- Por formacién acreditada en cursos o actividades relacionadas con la calidad o segu-
ridad del paciente: 0,10 puntos por crédito: hasta un maximo de 2 puntos (o en su defecto 1
crédito por cada 10 horas de formacion).

E.- Actividad Investigadora. - (maximo: 5 puntos).

E1.- Por autor o coautor de articulo en revista de difusion nacional: 0,10 puntos.

E2.- Por autor o coautor de articulo en revista de difusion internacional: 0,20 puntos.
E3.- Por autor o coautor en capitulo de libro: 0,10 puntos.

E4.- Por comunicacion cientifica (oral o pdster) en congreso nacional: 0,05 puntos.
E5.- Por comunicacién cientifica (oral o pdster) en congreso internacional: 0,10 puntos.
2.- ENTREVISTA.

Evaluacion de aptitudes - (maximo: 10 puntos)

Por evaluacién de aptitudes de los aspirantes en relacién a las caracteristicas de la plaza a
cubrir mediante entrevista personal: hasta un maximo de 10 puntos.

CVE-2022-6635

Pag. 23844 boc.cantabria.es




GOBIERNO
de
CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD

semucio
cmzme SC
DE SALUD

SOLICITUD PARA PARTICIPAR EN PROCESOS ESPECIALES DE SELECCION DE FACULTATIVOS
ESPECIALISTAS DE AREA

HEEgn

N° expediente:

MIF o Pacaporte/T. Residente 1° Apellido. 2° Apellido. Hombre
z | | | |
Q
o Tino da Via Nombre Via Pablica W Bloqus Dertal Escalera Piso Puerts
3 If |
ol e
il | :
|: E Poblaciin Provincia C isd Amrdnoma Nacionalidad
zl2 Il If I
e

Fecha de nacimiento Taléfomo 1 Teléfono 2 Carreo elecmnico

Codizo Postal

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

I

|

d

CATEGORIA A LA QUE OPTA: | | | |

GERENCIA DE ATENCION ESPECIATIZADA DEL AREA T- HOSPITAL UNIVERSITARIO "MARQUES DE VAL DECILLA".

GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA DEL AREA IT: HOSPITAL COMARCAL DE LAREDO.

INFORMACION
ADICIONAI.

GERENCIA DE ATENCION ESPECIATIZADA DEL AREA Iy IV: HOSPITAL COMARCAT SIERRATT ANA

El abajo firmante solicita ser admitido en el proceso selectivo a que se refiere la presente instanciay DECLARA gue son cierios los datos consignados en ella y que reune
las condiciones exigidas en la ia citada, ié a aportar todos los datos en el momento que se requieran.

Lo que firmo an aI Idel Ide I I

DECLARACION

Firma del interesado/a

ILMO_ SR DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

Los datos contenidos en esta solicitud podran ser mecanizados para su tratamiento por esta Direccion Gerencia. Segin LOPD 15/1920 del 13 de Diciembre. Vd. Puede ejercitar los derechos
de acceso, i H0n ¥ ian de los mismos, dingiendose al responsable del fichero: Direccion de Gerencia del 5° Cantabro de Salud, Avd. Cardenal Herrera Oria sin
(3801 1-Santander) a través del Servicio de Seleccion y Provisian.

AVDA. CARDENAL HERRERA ORIA, /N 20011 SANTANDER TEL: 842 20 27 70 FAX: 8422027 73

CVE-2022-6635

P&g. 23845

boc.cantabria.es




I
|

| GOBIERNO

: | &5y BY ¢
' de : y N Y -
.__/ CANTABRIA \ a D
S —— ____—___'_‘—--——____________
B

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

GOBIERNO
de
CANTABRIA
Conserts e Saniond B SC

ANEXO II-A

DECLARACION DE NO SEPARACION DEL SERVICIO NI ENCONTRARSE INHABILITADO
ASPIRANTES DE NACIONALIDAD ESPANOLA

DECLARA, a efectos de su participacion en el proceso de seleccion para una plaza de la
categoria de , que no ha
sido separado del servicio, mediante expediente disciplinario, de cualquier Servicio de Salud o
Administracion Pulblica en los seis afos anteriores a la convocatoria, ni se encuentra inhabilitado
con caracter firme para el ejercicio de funciones publicas ni, en su caso, para la correspondiente

profesion.

Santander, de de 201_
(Firma)

CVE-2022-6635

Pag. 23846 boc.cantabria.es




« | GOBIERNO
| dﬁ

./ CANTABRIA

Pag. 23847

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

GOBIERNO
de
CANTAERIA
Comserts e Sanitn FEESC

ANEXO II-B

DECLARACION DE NO SEPARACION DEL SERVICIO NI ENCONTRARSE INHABILITADO
ASPIRANTES DE NACIONALIDAD DISTINTA A LA ESPANOLA.

DECLARA, a efectos de su participacion en el proceso de seleccidon para una plaza de la
categoria de , que no se
encuentra inhabilitado, por sancién o pena, para el ejercicio profesional o para el acceso a
funciones o servicios publicos en un estado miembro de la Unién Europea, ni haber sido
separado, por sancion disciplinaria, de alguna de sus administraciones o servicios publicos en los

seis afnos anteriores a la convocatoria

Santander, de de 201_
(Firma)

boc.cantabria.es

I

CVE-2022-6635

7/8




I
!

@ | GOBIERNO \ =509 D)
| de = X ..‘:, " ) | L "
__/ CANTABRIA ' ' .

(

S

VIERNES, 2 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 170

GOBIERNO
de
CANTABRIA
Conscjeria de Sanidad 22 SC

ANEXO Il

DECLARACION DE NO TENER LA CONDIC!ON DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA
MISMA CATEGORIA A LA QUE SE OPTA

DD e s , con
DNI/NIE N®.........c.ceeeene , dOMICIHIO EN..ivieeeieeeeeeeeee e CP...............
G e Ne............. ,teléfono..................... ,

DECLARA, a efectos de su participacion en el proceso de seleccién para una plaza de
,  que no tiene la condicién de personal

estatutario fijo en dicha categoria en cualquier Servicio de Salud del Sistema Nacional de Salud.

Santander, de de 201_
(Firma)

2022/6635

CVE-2022-6635

Pag. 23848 boc.cantabria.es




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-6643	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
	CVE-2022-6644	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Licencias Urbanísticas.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-6645	Delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6663	Anuncio de nombramiento de funcionario interino por acumulación de tareas, Técnico Medio de Gestión. Expediente 3799/2021.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6635	Resolución por la que se convoca el procedimiento especial de selección para la cobertura de una plaza de Facultativo Especialista de Área de Microbiología y Parasitología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Univers

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6665	Lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-6636	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente 3741/2022.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-6680	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2022. Expediente 63/2022.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2022-6667	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 6/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6682	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022.

	Concejo Abierto de Villanueva 
de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-6653	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6647	Aprobación definitiva de la liquidación del Canon de Regulación y/o Tarifa de Utilización para la regulación de la Cuenca Alta del Río Besaya de 2023.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-6641	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6654	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de julio de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-6655	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2022-6684	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de las Tasas de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2022 (Zona 2),

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6660	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación del Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 110

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6639	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de agosto de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/8082L.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6657	Orden EPS/24/2022, de 23 de agosto, por la que se modifica la Orden EPS/23/2021, de 16 de junio, por la que se aprueban la convocatoria en 2021 y normas de procedimiento para el otorgamiento de subvenciones destinadas al desarrollo de accion
	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-6662	Extracto de la convocatoria de subvenciones para el fomento de actividades deportivas del Ayuntamiento de Udías para el año 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6454	Concesión de licencia de primera ocupación para 20 viviendas pareadas en sector 1, polígono 2 del SUNP-3 de este municipio. Expediente URB/1338/2005.
	CVE-2022-6455	Concesión de licencia de primera ocupación para 8 viviendas unifamiliares en sector 1, polígono 2 del SUNP-3. Expediente URB/1580/2008.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6058	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de vivienda para alojamiento rural en Celada de los Calderones. Expediente 2022-221.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-5892	Información pública de solicitud de autorización para segregación y construcción de vivienda unifamiliar en barrio Hazas, 42, polígono 9, parcela 42.
	CVE-2022-5894	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Hazas, 42, polígono 9, parcela 42.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-6640	Información pública del expediente para ejecución de las obras de recuperación paisajística, ambiental y económica del entorno del Túnel de La Engaña.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2021-8983	Anuncio de dictado de Resolución de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/016/2006.MOD.07.2019, de Sidenor Aceros Especiales S.L.U. y Reinosa Forgings and Castings, SL, como consecuencia de la regularización d
	CVE-2022-5924	Anuncio de dictado de resolución de Modificación No Sustancial de la Autorización Ambiental Integrada AAI/010/2006 como consecuencia de la autorización como gestor de chatarra.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-6661	Información pública de la aprobación inicial del expediente de declaración de sobrante de vía pública de vial en Novales. Expediente 912/2022.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-31T08:34:33+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




